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”Du finder ly under Guds vinge”



KIG OP! OG KIG UD!

Uanset om vi er på farten eller står stille så ender det hurtigt med at vi kigger ned. I skær-
men. Vi kan blive så opslugte af al denne skærm-kiggeri at vi helt glemmer at kigge op og 
kigge ud. Derfor er der alt for meget vi går glip af. 

Jeg har også i år været på sommertogt i vores stolte skude Stella Maris. Og når vi er på 
havet så er der ikke så meget andet at lave end netop at kigge op. I himlen. Uendelig, blå, 
klar og skyfri. Langt de fleste dage. Men også fuld af drivende skyer, der når man tager sin 
fantasi til hjælp kan blive til eventyrlige dyr i et utal af former og faconer. Ombord på skibet 
er der tid og ro til at kigge ud. Over havet, der altid er i 
konstant bevægelse og forandring. Det kan være som 
det blødeste fløjl som et sølvspejl og det kan være 
i voldsomt oprør, hvor bølgerne rejser sig som høje 
volde af vand med hvide hidsige skumtoppe. 

Smukt og skræmmende.  

At have sin egen lille plads midt ude på det store vidtstrakte hav under Guds høje himmel. 
At føle sig eet med det uendelige univers og forstå, hvor Gud har villet os det godt, da han 
skabte verden i al sin herlighed. Det kalder på taknemmelighed. 

Og det er vigtigt, at vi har øje for alt det vi ser - hvis vi ellers lukker øjnene op - og som må 
fylde os med taknemmelighed. Roserne med deres berusende duft. De stolte solsikker, der 
med deres gule lysende hoveder kanter cykelstien. Georginerne på kirkegården i alle regn-
buens farver. De modne solvarme brombær og blommer. Kornet, som vi høster på marken. 
Det, at vi kan dele vores tanker, vores ord, vores liv med Gud og med hinanden. 

Der sker så meget rundt om i verden, der fylder os med undren og med frygt. For at vi ikke 
skal synke til bunds i tungsind og magtesløshed har vi brug for at fylde vores tanker og 
sind med noget, der er godt. Vi har brug for mental energi. Og den kan vi få, hvis vi husker 
at kigge op og kigge ud og se efter og få øje på det, der giver os grund til at sige tak. 

Til Gud. 

Måske vi skulle gøre som det brudepar jeg viede i august. De havde en regel. Og det var, 
at de hver især skulle fortælle hinanden om tre ting, som havde fyldt dem med glæde og 
med taknemmelighed i løbet af den dag, der nu var gået. Handler det ikke også om, hvad 
vi vælger at have fokus på? Hvad vi vælger at kigge efter? Når vi kigger op og kigger ud. 
Det handler om at være vågen og til stede, der hvor du er. Lige nu. Gribe det smukke øje-
blik. Når det er der. Og så huske at sige TAK!      

Louise Schousboe



SÆRLIGE GUDSTJENESTER
HØSTGUDSTJENESTE

Søndag d. 22. september i Aunslev kirke kl. 10.30
Vores høstgudstjeneste er en fest og en takkegudstjeneste. 
Hver især har vi noget at takke for. Ikke alene høsten, kornet 
og det daglige brød. Også alt det største og alt det bedste i 
vores liv. 
Ved denne fest- og høstgudstjeneste byder vi vores kom-
mende konfirmander velkommen. 
Ved gudstjenesten medvirker vores to høstspillemænd på 
harmonika og på violin. 
Efter gudstjenesten byder menighedsrådet på en let høstfrokost.

MORGENSANG I BOVENSE KIRKE
Søndag d. 6. oktober kl.9.00 

Som optakt til Høstmarkedet i Bovense Forsamlingshus mødes vi i kirken til morgensang. 
Inden vi følges i festligt optog til forsamlingshuset inviterer menighedsrådet på en kop 
kaffe / te og morgenbrød.       

ALLE HELGEN
Søndag d. 3. november kl.15.30 i Bovense kirke og kl. 17.00 i Aunslev kirke 

 
Den første søndag i november holder vi en gudstjeneste, hvor 
vi særligt mindes dem, der ikke længere er iblandt os. Det gør 
vi ved at læse deres navne op og tænde et lys for dem. 
Både inde i kirken og ude på kirkegården.
Ved gudstjenesten denne søndag medvirker Knud Erik Jørgen-
sen på bratsch.

1. SØNDAG I ADVENT
Søndag d. 1. december kl. 10.30 i Aunslev kirke

Vi vil gerne fejre kirkens nytårsfest 1. søndag i advent med sang og musik. I den anledning 
vil vi igen gerne samle sangglade mennesker i et sognekor. Så gemmer du på en lille sang-
fugl, har du lyst til at synge sammen med andre, så er det lige dig, vi har brug for. 

Vi mødes 2 onsdage inden i konfirmandstuen ved præstegården i Skalkendrup:
Onsdag d. 20. november kl.17.00 - 19.00 og onsdag d. 27. november kl. 17.00 -19.00. 
Generalprøve holder vi i Aunslev Kirke på selve dagen. 
Tilmelding til Anne Marie Jørgensen på mail: annemarie@live.dk eller tlf. 61 69 28 51   



MEST MED MUSIK

  SPIL DANSK DAG
 Konfirmandstuen i Skalkendrup onsdag d. 30. oktober

Vi får besøg af Jacob Beck, som vil lede os igennem en aften fyldt med 
sang og musik. 
Jacob er født og opvokset her i Aunslev og er uddannet ved musik-
konservatoriet i Odense, Hochschule für Musik, Theater und Medien i 
Hannover, studier i New York og med debut fra solistklassen på Det 
jyske Musikkonservatorium i Aarhus.
Jacob Beck har optrådt som solist, kammermusiker og akkom-
pagnatør i både Danmark og udlandet, men primært med fokus 
på samarbejde med sangere inden for opera og lied. 
Ud over virket som pianist er Jacob Beck foredragsholder, koncertkonfe-
rencier, skuespiller og teaterinstruktør. Blandt andet er han instruktør i operakompagniet Nontardar, 
på Operettebåden under Copenhagen Opera Festival, i operettekompagniet Polyhymnia og har 
modtaget Vibedehusfondens hæderslegat for sin indsats for operette i Danmark. 

                      MUSIKGUDSTJENESTE
                              Bovense kirke d. 24. november kl. 16.00

Ved gudstjenesten medvirker Gert W. Knudsen som solist på saxofon 
sammen med kirkens organist Anne Marie Jørgensen.

                                     
				      JULEKONCERT

                   Bovense kirke d. 15. december kl. 16.00

Ved koncerten medvirker Vor Frues Kantori, Svendborg under ledelse af Povl Christian Balslev.

Vor Frues Kantori blev stiftet i sommeren 2002 med det formål at fremføre og udbrede kendskabet 
til flerstemmig vokalmusik. Målet er at fremføre både rytmiske og klassiske vokalmusikværker af 
både ældre og nyere dato med et religiøst eller eksistentielt indhold. 

Igennem de seneste år har Vor Frues Kantori marke-
ret sig musikalsk med smukke, anderledes og intense 
koncerter, hvis kendetegn er en usædvanlig homogen 
klang og et på een gang klassisk og utraditionelt reper-
toire.

 



STUDIEKREDSEN              

”Det hele handler ikke om dig!” 
At stille spørgsmål hører med til at være menneske. Mindre børn er spørgs-
måls-eksperter. De søger efter svar på alle de store 
spørgsmål de går rundt med i deres små hoveder.  
Som voksne holder vi ikke op med at spørge os selv, 
hvorfor?
Der er så meget vi ikke forstår, så meget vi undrer os 
over, når vi ser ud i verden.
Spørgsmålene dukker op:  
Hvad er min rolle i verden? 
Hvordan skal jeg leve mit liv?
Hvordan skal jeg finde min vej?   
Hvor kan jeg finde mit ståsted, indre ro og mentalt overskud midt i alle be-
kymringerne om og frygten for, hvordan det skal gå med den verden vi er 
sammen om at leve i?  
De store spørgsmål vil vi søge efter svar på i efterårets og vinterens studie-
kreds. 
Inspirationen til vores samtale vil vi hente i bogen: ” Invitationen” skrevet af 
den hollandske katolske præst Henry Nouwen (1932-1996) som også har 
skrevet: ”Den fortabte søn vender hjem” som vi tidligere har haft på program-
met i studiekredsen. 
Denne bog handler om identitet, tro og livskraft. 
Undervejs vil vi supplere med et udvalg af tekster fra Bibelen 2020. 
Alle er meget velkomne til at deltage og der kræves ingen forudsætninger ud 
over lysten til at være med. ☺
Vi mødes første gang i konfirmandstuen i Præstegården i Skalkendrup:
Onsdag d. 9 oktober kl.17.00
Her vil programmet for, hvornår vi skal mødes, og hvad vi skal læse til hver 
gang blive uddelt. 
Jeg bestiller bogen til en pris af 100 kr. som I bedes have med i kontanter før-
ste gang vi mødes. 
Jeg vil bede jer melde jer til på mail: mls@km.dk senest d. 27 september så 
jeg ved, hvor mange bøger jeg skal bestille.
Jeg håber, at vi ses! ☺

Louise Schousboe 



ARRANGEMENT-KALENDER 
September
Hjulby
Fredag d. 20. september kl 18. Jazz aften i 
forsamlingshuset. 
Her spiller Charles’s Jazz Kvartet op til hyg-
ge og evt. dans. Der serveres smørrebrød 
og drikkelse.
Tilmelding og betaling slås op på Hjulbys 
Facebook-side når vi kommer tættere på.

Aunslev
Mandag d. 9.september kl. 19 i Aunslev-
hallen.
BLUP, udviklingsmøde for etablerede grup-
per og andre interesserede
Torsdag d. 26. september i Aunslevhallen. 
Fællesspisning Aunslev/Hjulby/Bovense

Oktober
Hjulby
Vandretur på vores nye stisystem omkring 
banemosen. Slutter af i forsamlingshuset 
med lidt godt til ganen. Dato endnu ikke 
fastsat. Slås op på Hjulbys Facebook-side 
når vi kommer tættere på. 

November
Hjulby
Torsdag d.  28. november kl. 19. Julebin-
deri i forsamlingshuset  Slås op på Hjulbys 
Facebook-side når vi kommer tættere på 
ang. tilmelding.

Bovense
Medio september: Opstart L’hombre kort-
spil, strikkeklub og madklub i Bovense for-
samlingshus. Nærmere info på Facebook.
Søndag d. 6. oktober kl. 10.30-15.30 Høst-
marked i Bovense forsamlingshus
Torsdag d. 7. november kl. 18-20 i forsam-
lingshuset. Fællesspisning Aunslev/Hjulby/
Bovense.
Lørdag d. 23. november Jul i Bovense 
forsamlingshus  - invitation udkommer i 
oktober

MENIGHEDSRÅDSVALG 2024
Som bekendt er der valg til det nye menig-
hedsråd tirsdag d. 17. september 2024 kl. 
19.00 i konfirmandstuen.

Hvis du går og drømmer om, at være med 
til at gøre en forskel og støtte vores gode 
præst her i sognene, er det nu du har mulig-
heden for at stille op.

Selvom du ikke har lyst til at stille op, kan 
din stemme være med til at gøre en forskel. 
For at der er nogen der kan blive valgt, er 
der også nød til, at være nogen der kommer 
og stemmer.

Så kom frisk til en hyggelig aften med kaffe 
og kage og tid til hyggesnak ind i mellem.

KØLERUM 
Det er med stor glæde at vi i dag kan tilbyde 
at tage imod kister hele året, da vi har fået 
køl på i Aunslev kapel. Det har været et stort 
ønske fra min side i mange år. 
Vi søgte ved provstiet, men fik nej. Jeg 
valgte at søge Møllers Fond. Det blev et ja. 
Så kunne vi gå i gang, og det stod færdigt i 
starten af juni.
Der er blevet taget godt i mod det her ude, 
så der skal lyde en stor tak her fra til dem, 
der har med Møllers Fond at gøre. 
Jeg havde svært ved at få armene ned, da 
det endelig lykkedes. Tak!

Med venlig hilsen fra graveren 
Tommy Dinesen



KLUBBEN
Så åbner vi igen dørene og inviterer inden for til en 
række inspirerende eftermiddage i konfirmandstuen ved 
Præstegården i Skalkendrup. Hyggeligt samvær, kaffe 
og kage og forskellige former for underholdning står på 
programmet. Alle er meget velkomne.

Torsdag d. 12. september kl. 14.30 - 16-30
Bodil og Hans Rytter indleder sæsonen med en festlig 
eftermiddag med sang og musik. Vi får også også lejlig-
hed til at synge med.

Torsdag d. 10. oktober kl. 14.30 - 16.30
”Folkelig fortælling om Jeppe Aakjær”
Hvad var der med ”Jens Vejmand”?
”Nu er det længe siden” - men hvad kan vi stadig huske 
fra vores egen barndom?
Denne eftermiddag skal vi sammen med efterskole- og 
højskolelærer Bolette Elvstrøm synge os ind i Jeppe 
Aakjærs univers og nyde has billedrige digte.  

Torsdag d. 14. november kl. 14.30 - 16.30
”Et anderledes lægeliv”
Birthe Trier Henriksen vil fortælle om sit lægeliv i forsva-
ret. 21 spændende år som NATO læge, hvor hun har 
været udsendt til bl.a. Kosovo og Irak.
Birthe har også fungeret som overlæge på Flyvebasen i 
Skrydstrup.

Torsdag d. 12. december kl. 12.30 - 16.30
Vi inviterer til den traditionsrige julefrokost med lækker 
mad og i godt selskab.
Torben Nikolajsen leverer stemningsfuld musik.

Ønsker man at benytte taxa til og fra møderne, bedes 
man kontakte Iris Hansen på tlf. 30 54 17 48 senest 
dagen før kl.12.00.

 
Hvor henvender man sig?

Præst:
Louise Schousboe
Skalkendrupvej 2, 5800 Nyborg
Tlf. 65 36 12 00
mail: mls@km.dk træffes alle
dage undtagen mandag
Graver:
Tommy Dinesen
Tlf. 65 36 13 18
Kirkesanger/kirkemusiker:
Knud Erik Jørgensen
Tlf. 31 18 28 50
Organist:
Anne Marie Jørgensen
Tlf. 61 69 28 51
Menighedsrådsformand:
Kaj Agertoft Tlf. 20 25 40 92
Kirkeværge:
Poul Hansen Tlf. 65 36 15 63
Kirkernes hjemmeside:
www.aunslevbovensekirker.dk



De gudstjenester, der er markeret med **, er ved sognepræsterne
IK: Ida Korreborg MS: Marianne Skovmand CS: Christian von Tangen Sivertsen

KK=kirkekaffe

Kirkebil: Kirkebilen kan benyttes ved alle gudstjenester og kirkelige arrangementer i både 

Aunslev, Bovense og Hjulby sogne. Det er også muligt at komme med, selv om man bru-

ger rollator eller kørestol. Det skal blot meddeles ved bestilling. 

Ring til 28 96 04 67 senest dagen før inden kl. 15.00.

Gudstjenesteliste
SEPTEMBER Aunslev Bovense Hjulby

Søndag d. 15. september 10.30
Søndag d. 22. september Høst 10.30
Søndag d. 29. september 10.30KK
OKTOBER
Søndag d.   6. oktober 09.00
Søndag d. 13. oktober 10.30
Søndag d. 20. oktober 10.30**IK
Søndag d. 27. oktober 10.30KK
NOVEMBER
Søndag d.   3. november Alle Helgen 17.00 15.30
Søndag d. 10. november 10.30
Søndag d. 17. november 10.30**MS
Søndag d. 24. november Musikgudstjeneste 16.00
DECEMBER
Søndag d.   1. december Sognekor 10.30KK
Søndag d.   8. december 10.30*CS*


